

Telefax. 2784-5076-Telefax.2784-5815

Taulabe.municipalidad@yahoo.es

## CERTIFICACIÓN

La Suscrita Secretaria Municipal del municipio de Taulabé, Comayagua por medio de la presente se permite transcribir que en fecha 09 de enero y 23 de enero del 2020, la Honorable Corporación Municipal de Taulabé, Comayagua llevó a cabo las Sesiones Ordinarias con Número de Acta 591 del Folio N. 779 al 790 en el cual se aprobaron informes y 24 acuerdos Municipales y en el Acta N. 593 del folio N. 808 al 820 se aprobaron informes y 21 acuerdos Municipales; con la presencia del Alcalde Municipal Lectonio Maldonado, Vice Alcalde Municipal María Eugenia Martínez Raudales y Regidores por su Orden:

- 1. Denis Omar Membreño Galindo
- 2. José Luis García
- 3. Jeyson Gerardo Molina Suazo
- 4. Mirna Estrella Pacheco
- 5. Nuvia Milagro Avila Doblado
- 6. Nectaly Sarmiento Amaya
- 7. Carlos Alberto Villela Sibrian
- 8. José yobani Alas Madrid

Y todo ante la Secretaria Municipal que **CERTIFICA Y DA FE**; en el Municipio de Taulabé, Comayagua.

Y para fines que el Interesado estime conveniente firmo la presente certificación a los catorce dias del mes de diciembre del año 2020.

Perla Angélica Cálix urquía

Secretaria Municipal Taulabé, Comayagua



Telefax. 2784-5076-Telefax.2784-5815

Taulabe.municipalidad@yahoo.es

## CERTIFICACION

La Suscrita Secretaria Municipal del municipio de Taulabé, Comayagua por medio de la presente se permite transcribir el punto de acta que literalmente dice: Acuerdo Municipal: en Sesión de Cabildo Abierto N. 592 de fecha 22 de Enero 2020, con la presencia del Alcalde Municipal Lectonio Maldonado, y Regidores por su Orden:

- 1. Denis Omar Membreño Galindo
- 2. José Luis García
- 3. Jeyson Gerardo Molina Suazo
- 4. Mirna Estrella Pacheco
- 5. Nuvia Milagro Avila Doblado
- 6. Nectaly Sarmiento Amaya
- 7. No se Presento
- 8. Jose yobani Alas Madrid

Representantes de patronatos de diferentes comunidades y todo ante la Secretaria Municipal que CERTIFICA **y da Fe;** en Folio N. 790 al folio N. 808,; La Honorable-Corporación Municipal de Taulabé, Comayagua en uso de sus facultades, discutió y aprobó la Rendición de Cuentas GL. Correspondiente al año 2019 con sus 14 formas:

Forma #1: Liquidación del Presupuesto de Ingresos:

Forma #2 Liquidación del Presupuesto de Egresos por cada Programa

Forma #3 Liquidación del Presupuesto de Egresos Consolidados

Forma #4 Liquidación del Presupuesto:

Forma #5 Arqueo de Caja General

Forma #6 Arqueo de Caja Chica o Fondo

Forma #7 Cuentas de Tesorería

Forma #8 Control de Financiamiento

Forma #9 Control de Bienes Muebles e Inmuebles.

Forma #10 Informe Anual de Proyectos

Forma #11: Estado de Ingresos y Egresos

Forma #12: Balance General

Forma #13: Estado de Ingresos y Egresos Comparativos

Forma #14: Balances Generales Comparativos

Extendida en el Municipio de Taulabé, Departamento de Comayagua a los catorce días del mes de diciembre del año dos mil veinte.

Perla Angélica Cálix urquía

Secretaria Municipal

Taulabé, Comayagua



Telefax, 2784-5076-Telefax, 2784-5815

Taulabe.municipalidad@yahoo.es

## CERTIFICACION

La Suscrita Secretaria Municipal del municipio de Taulabé, Comayagua por medio de la presente se permite transcribir el punto de acta que literalmente dice: Acuerdo Municipal: en Sesión de Cabildo Abierto N.594 de fecha 25 de enero, año 2020, con la presencia del Alcalde Municipal Lectonio Maldonado, Vice Alcaldesa Maria Eugenia Martinez y Regidores por su Orden:

- 1. No Se presento
- 2. José Luis García
- 3. No Se presento
- 4. No Se presento
- 5. Nuvia Milagro Avila Doblado
- 6. No Se presento
- 7. No Se presento
- 8. No Se presento

Representantes de patronatos de diferentes comunidades y todo ante la Secretaria Municipal que CERTIFICA **y da Fe**; en Folio N. 820 al folio N. 825; La Honorable Corporación Municipal de Taulabé, Comayagua en uso de sus facultades, desarrollo la agenda programada para este evento que se conmemora el día de la Mujer.

Extendida en el Municipio de Taulabé, Departamento de Comayagua a los catorce días del mes de diciembre de año dos mil veinte.

Perla Angélica Cálix urquía

Secretaria Municipal Taulabé, Comayagua